
Uchwała Nr XXXIV/265/2021 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, których 

płynność uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1842 z późn. zm.) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz.U.2019 poz. 1461) Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej za miesiące lipiec – grudzień 2020 r. i 

styczeń - czerwiec 2021 roku, przedsiębiorcom w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców (Dz.U.2021.162 t.j.), których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

o co najmniej 40% w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19, na skutek objęcia ich działalności zakazem na mocy Rozporządzeń Rady 

Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii obowiązujących od dnia 1 lipca 2020 roku z zastrzeżeniem,  

że na dzień 31 grudnia 2019 r. nie posiadają zaległości z tytułu podatków, opłat i innych 

należności wobec Gminy Grunwald. 

§ 2  

Przedsiębiorca zobowiązany jest przy ustalaniu płynności finansowej, o której mowa w § 1, 

przyjąć dane finansowe z dowolnie wskazanych dwóch kolejnych miesięcy kalendarzowych, 

przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do końca miesiąca poprzedzającego dzień 

złożenia formularza oraz oświadczenia, o których mowa w § 5 i porównać je z analogicznym 

okresem roku poprzedniego.  

§ 3 

Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną zgodnie z Komunikatem Komisji 

Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki  

w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01).  

§ 4 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy wynikającej z niniejszej uchwały wraz  

z deklaracją lub korektą deklaracji na podatek od nieruchomości albo informacją  

o nieruchomościach i obiektach budowlanych, w której wykazuje zwolnienie, zobowiązany jest 

złożyć formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiący załącznik nr 1  



do niniejszej uchwały oraz oświadczenie o wielkości pogorszenia płynności finansowej, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Podatnik korzystający ze zwolnienia od podatku na mocy niniejszej uchwały zobowiązany jest 

do złożenia formularzy, o których mowa w § 5 w terminie do 30 czerwca 2021 roku. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 

  



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Rada Gminy może wprowadzić w 

drodze uchwały za część roku 2020 oraz za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 roku 

zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów budynków i budowli związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej wybranym grupom przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej jest dopuszczalne, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 

186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 

Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych 

adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej 

adresatów. W przedmiotowej sytuacji niewątpliwie mamy do czynienia wyłącznie  

z polepszeniem sytuacji prawnej adresatów normy. 

 


